4. Non tantum B. Virginem & Sanctos, sed etiam  
quoniam rem in mundo existentem adorari posse, si confide-  
remus ut imago bonitatis DEI, vel effectus illius unum  
suum moraliter componens cum eo; licet ejusmodi proposi-  
tiones & venerationes cautè & prudenter usurpari debeant,  
ut quis putet, soli creature secundum se spectatae hunc cul-  
minis tribui.

XI. Q. 11. *Quid de defectibus à Christo assumptis do-*  
*ceruntur?* Resp. sequentia. 1. Christum assumptis  
defectus naturæ lapsæ communes, qui Specialem  
qui postea ipsius perfectionibus repugnantiam non involvunt;  
S. Thomas & cum eo communiter alii sentiunt, & meri-  
tum ei non  
probabiliter  
fungitur.  
2. Defectus corporales particulari naturæ  
convenientes non fuisse ab eo assumptos, quia isti vel ex cul-  
pitate docen-  
tibus  
dissent; sed  
d parvus  
& Vafq. d  
perfectam  
ere aliquando  
doceant Tho-  
rum veritatem  
am cultu-  
lentia ex-  
definient, &  
; un Fidei  
o unicum es-  
, sed diversa  
n primaria  
n communis  
ac secunda  
spectetur  
perfecta  
ur, argue-  
rit esse ex-  
antiqui se-  
ponit.

## §. II.

### *De Communicatione Idiomatum.*

I. Q. 1. *Quid sit communicatio Idiomatum?* Resp. per  
hoc loco nihil aliud intelligi, quam prædicatum,  
communicationem Idiomatum idem esse, ac  
communicationem Prælatorum, quæ Christo attribuuntur  
unam naturam ob quod ipsi formaliter non  
conveniunt, spectato, propter coniunctionem cum altera  
specie, ob quam ipsi similia prædicata propriè debentur,  
perfecta.

II. Q. 2. *Qua prædicata Christo attribui possint per*  
*communicationem Idiomatum?* Resp. In genere Humanitati  
ratione unionis hypostaticæ attribui posse omnia  
prædi-

prædicata, quæ diuinitati conveniunt, cùm plis animar. & co-  
cant ejusmodi propositiones, quām quōd tale prædicatur ab homo  
in sit Humanitati. Pro clariori tamen intelligentia & magis cerfu-  
jori securitate in loquendo sequentes circa hanc matrem sibi  
Regulæ à Theologis assignantur.

III. Prima Regula: Quæcunque prædicata in abstracto, &  
supposito, possunt de eo, & de se invicem prædicari in concreto  
creto; hinc dicere licet: *Deus est Homo: Homo est unus*  
*mens: Deus est moralis &c.*

IV. Secunda Regula: Proprietates Humanitatis, que in abstracto,  
& neque in concreto prædicantur de Deo, sed de homine, &  
vicissim. Hinc male dicitur: *Verbum est assumptum: homo*  
*est communicabilis verbo.*

V. Tertia Regula: Prædicata, quæ conveniunt Natura, & qualia  
ræ in abstracto duntaxat acceptæ, non possunt de Natura, &  
divina aut supposito prædicari. Hinc male dicitur: *Deus est, &*  
*aut Deus assumibilis.*

VI. Quarta Regula: Prædicata, quæ involvuntur in quæcunque  
perfectionem creati suppositi, non possunt de Persona Christi, sed de  
prædicari. Hinc falsa est propositio: *Christus est pars hominis,*  
*pro, peccabilis &c.*

VII. Quinta Regula: *Quædam propositiones in rebus*  
*veræ, adjecta reduplicatione fiunt falsæ, ut si dicam: Christus*  
*est quæ Homo est Deus, omnipotens &c.*

VIII. Sexta Regula: Quæ alterutri Natura, & qualia  
fentialia, non debent de Christo denominativè prædicari.  
Hinc non bene dicitur: *Christus est Dominicus, humanus &c.*

IX. Septima Regula: *Quædam propositiones in rebus*  
*veræ propter gravissimes Hæreses non facile sunt ultraposse*  
*sine limitatione; quales sunt: Christus est creatura, inse*  
*poreus, impassibilis &c.*

X. Octava Regula: Unumquodque dicitur factum  
quod de novo esse incepit. Hinc rectè dicitur: *Deus*  
*est Homo: non tamen vicissim: Homo factus est Deo*  
*quia secundum Humanitatem quidem, non autem secun-*  
*dum subsistentiam incepit esse unita.*

XI. Q. 3. *An Christus unus vel plures dici debet?*  
Resp. 1. Christum absolute dicendum esse unum, sive  
masculinè, sive neutraliter accipiatur. Ita S. Thomas

plus anima & cum eo unanimiter Theologi, & colligitur ex ipso  
predicione Athanasii Symbolo, ubi dicitur: non duo tamen, sed unus  
genit & unus Christus. Resp. 2. In sensu identico quidem dici posse,  
anc mactum tantum esse plura, non simpliciter, sed cum additione,  
unum vel unita; hinc S. Thomas ex S. Gregorio Naz.  
dicata in sua epist. 1. ad Chelid. ait. *Aliud & aliud sunt ea, ex qui  
dicari inveniuntur, non aliud & aliud.*

XII. Q. 4. Quem fructum ex hac materia de Incarna-  
tione lauoris debet Theologus? Resp. triplicem principiū re-  
manitatem secundum esse. Primus est, ut dignam de hoc beneficio æ-  
rit de Deconsecrationem concipiat, & dum considerat, Deum sic dilexisse  
sumit: Secundum, ut Filium suum unigenitum daret, se per hunc a-  
men ad mutuum amorem exciteret, illamque S. Bernardi  
reniantur. Non contentum sibi ipsi assiduo objiciat: *Amat caritas, ama-*  
*vit de Nostri corporis & nos vicem rependimus cum mensura?* Secun-  
datur: Tertius est, ut, dum perpendit, & credit, Christum propterea  
connotatum esse, ut nos per suum exemplum ad imitationem,  
involvuntur, & que ad eō sanctè instituendam excitaret, huic studio se  
ersona Christi propinquat (maxime cùm primus discendi ardor, teste D.  
Gregorii Naz. orat. 40. in Pasch. adhortatio-  
ne: *Ceterum in animo volvat: Simus ut Christus, quoniam Christus*  
*quique sequitur nos.* Efficiamur Dii propter ipsum, quoniam  
quaque propter nos Homo factus est. Tertius est, ut insi-  
natur sancte predicatione, quoque de animabus, utope ob quas tanta egit,  
humana estimationem, & Zelum concipiat,  
quaque omni studio & conatu efficere studeat, ne tantus la-  
mentus in regno mortali excedat, & caritas effectu suo frustretur. Eum in finem iterum  
suprema illa S. Gregorii Naz. orat. 1. sententia perpen-  
dula est: *Huc Magistrorum lex tendit. Huc inter Christum &*  
*spiritum Propheta: huc spiritalis legis perfectior & finis*  
*est: huc eximia Deitas: huc assumpta caro: huc nova*  
*mixtio, Deus, inquam, & Homo. Atque hac*  
*omnia propter omnia, & pro uno illo generis*  
*nostri Principe in unum*  
*coierunt.*